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Utlåtande Rotel II (Dnr KS 2024/915) 

Motion om att bygga tillfälliga idrottsplatser i 
Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden 
 

Motion av Jonas Naddebo (C) 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Jan Valeskog 

Sammanfattning av ärendet 

I en motion väckt i kommunfullmäktige framför Jonas Naddebo (C) att Stockholms 
stad måste prioritera idrotten i den kommande stadsutvecklingen i Frihamnen, 
Värtahamnen och på Loudden. I motionen framförs vidare att staden kan effektivisera 
användningen av mark och skapa en tryggare, mer aktiv och levande stad genom att 
uppföra tillfälliga idrottsplatser på dessa platser fram till dess.  

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, 
fastighetsnämnden, idrottsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd, Stockholms Stadshus AB, Idrottsalliansen Stockholm Östra och RF-
SISU Stockholm.  

Idrottsalliansen Stockholm Östra och RF-SISU Stockholm har inte inkommit med 
svar. 

Stadsledningskontoret konstaterar att ett arbete i linje med motionen pågår inom det 
aktuella området med utgångspunkt i det budgetuppdrag som finns. 

Exploateringsnämnden kommer att fortsätta arbetet med 2025 års budgetuppdrag som 
innebär att man utreder platser för tillfälliga idrottsetableringar. 

Fastighetsnämnden poängterar att idrottsnämnden arbetar tillsammans med 
exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden med att identifiera lämpliga ytor 
inom aktuella områden. Nämnden noterar dock också att marktillgången är 
begränsad. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.
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Idrottsnämnden ser positivt på möjliga temporära/tillfälliga idrottsytor i Frihamnen, 
Värtahamnen och på Loudden och arbetar idag utefter det budgetuppdrag som finns. 

Stadsbyggnadsnämnden poängterar möjligheterna att etablera både permanenta och 
tillfälliga idrottsytor i stadsdelsnämndsområdet studeras i samverkan med övriga 
berörda nämnder inom ramen för områdesplaneringen och den pågående planeringen 
av stadsutvecklingsområdet Norra Djurgårdsstaden. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd är generellt positiv till att ytor aktiveras i väntan 
på annan exploatering. 

Stockholms Stadshus AB är positiv till att tillfälliga idrottsplatser uppförs på lämpliga 
ytor i avvaktan på kommande stadsutveckling. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Idrotten är en självklar del i en levande stad och i takt med att Stockholm växer måste 
också fler idrottsytor komma på plats. Både för att bygga ikapp en brist som vuxit sig 
stor och för att omhänderta det nya behov som uppstår i en växande stad. 

I arbetet för att få till fler ytor för idrott måste politiken och staden arbeta kreativt och 
lösningsorienterat. Det budgetuppdrag som den rödgröna majoriteten gett till stadens 
nämnder om tillfälliga idrottsytor är ett sådant exempel. Det är viktigt att vi nyttjar de 
ytor som finns, även om det bara är tillfälligt i väntan på annan stadsutveckling. 

I enlighet med budgetuppdraget är staden på väg att uppföra tillfälliga idrottstält på 
Vinsta bollplan i Västerort och konstgräs på gamla Söderstadiontomten i Söderort. 
Utöver dessa platser är staden också igång med arbetet för att möjliggöra tillfälliga 
ytor på fler platser. Bland annat i Hagastaden och i Järva.  

Budgetuppdraget omfattar även att stadens nämnder ska vara öppna för nya 
finansieringsalternativ och till exempel arbeta med föreningar som är intresserade av 
att uppföra tillfälliga ytor på eget initiativ. Som nämnderna poängterar i sina 
remissvar finns sådana diskussioner angående det område som motionären avser. 

Bilaga 

Motion om att bygga tillfälliga idrottsplatser i Frihamnen, Värtahamnen och 
på Loudden, dnr KS 2024/915-1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 18 juni 2025 

Karin Wanngård 
Kommunstyrelsens ordförande 

Reservation av Jan Jönsson (L) och Jonas Naddebo (C) enligt följande. 

Vi föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Att kommunstyrelsens tillstyrker motionen  

2. Att därutöver anföra följande 

Vi noterar flera motsägelser och brister i samsynen mellan stadens förvaltningar. 
Särskilt anmärkningsvärt är att fastighetskontoret och idrottsförvaltningen har så 
motsatt syn på tillfälliga idrottsplatser. Fastighetskontoret uttrycker en stark skepsis 
trots att de, tillsammans med idrottsförvaltningen, har ett tydligt budgetuppdrag att 
just identifiera mark för sådana ändamål. Det är märkligt att två förvaltningar som ska 
arbeta nära varandra ger så skilda besked.  

Till detta ska läggas att stadens finansborgarråd lyfter upp två exempel på tillfälliga 
idrottsanläggningar som ska uppföras: Vinsta bollplan och gamla 
Söderstadiontomten. Dock är endast Söderstadiontomten ett relevant exempel då 
anläggningen i Vinsta uppförs som en tillfällig evakueringslösning under renovering 
av Vällingby sim- och idrottshall, inte som en extra yta för att möta det generella 
behovet av fler idrottsplatser.  

Vi vill också understryka hur svårt det i praktiken är för idrottsföreningar att ta egna 
initiativ, trots att vänstermajoriteten menar att sådana samarbeten är möjliga. Ett 
aktuellt exempel är Brinkens IF, som med egna ekonomiska medel vill uppföra en 
temporär ishall i Frihamnen. Trots deras möjligheter och engagemang har projektet 
tyvärr stoppats på grund av en dagvattenledning som går under den aktuella marken. 
Men det finns uppenbart också en brist på stöd och vilja från staden som, genom 
idrottsförvaltningen, gav besked att de inte kan ge några löften alls om att hyra tider 
eller bidra med finansiering. Det sänder fel signaler till stadens föreningsliv och står i 
direkt motsats till vänstermajoritetens beskrivning om att vara öppen för nya 
finansieringsformer. 

Vi uppskattar och instämmer i Norra innerstadens stadsdelsförvaltning inspel. De 
lyfter vikten av att staden särskilt ska gynna flickors idrottande, skapa platser som är 
tillgängliga oavsett ekonomiska förutsättningar eller funktionsförmåga, samt verka 
för ett brett utbud av idrottsanläggningar för olika typer av idrott och nivåer.  
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Centerpartiet står fast vid att tillfälliga idrottsytor i Frihamnen, Värtahamnen och 
Loudden är både önskvärda och nödvändiga för att möta dagens akuta behov och för 
att skapa en tryggare, mer levande stad i väntan på framtida permanent bebyggelse. 
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Ärendet 

Jonas Naddebo (C) har väckt en motion i kommunfullmäktige. I motionen framförs 
att Stockholms stad måste prioritera idrotten i den kommande stadsutvecklingen i 
Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden. I motionen framförs vidare att staden kan 
effektivisera användningen av mark och skapa en tryggare, mer aktiv och levande 
stad genom att uppföra tillfälliga idrottsplatser på dessa platser fram till dess.  

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige besluta att Stockholms stad 
uppdras hitta lämpliga ytor att anlägga temporära idrottsplatser i Frihamnen, 
Värtahamnen och på Loudden. 

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, 
fastighetsnämnden, idrottsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd, Stockholms Stadshus AB, Idrottsalliansen Stockholm Östra och RF-
SISU Stockholm.  

Idrottsalliansen Stockholm Östra och RF-SISU Stockholm har inte inkommit med 
svar. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 13 mars 2025 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Stadsledningskontoret konstaterar att kommunfullmäktige i budget 2025 fastslog att 
exploateringsnämnden i samarbete med fastighetsnämnden, idrottsnämnden och 
stadsbyggnadsnämnden ska fortsätta utreda tillfälliga etableringar av idrottsytor på 
platser där stadsutveckling planeras. 

Stadsledningskontoret konstaterar vidare att ett sådant arbete pågår inom det aktuella 
området med utgångspunkt i 2024 års budgetuppdrag. I det aktuella området är den 
mark som är möjlig att nyttja för tillfälliga idrottsanläggningar begränsad. Det kan 
dock under områdets utbyggnadstid uppstå större möjligheter för tillfälliga 
idrottsetableringar, där kvartersmark tänkt för andra ändamål kan nyttjas tillfälligt för 
idrottsverksamhet. Stadsledningskontoret bedömer att motionen inte föranleder att 
ytterligare uppdrag initieras varför motionen bör avslås. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige 
beslutar att motionen avslås med hänvisning till vad som sägs i 
stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 
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Exploateringsnämnden 

Exploateringsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 20 februari 2025 
följande. 

Exploateringsnämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen 
från kommunstyrelsen. 

Reservation av Linn Bessner (C), se Reservationer m.m. 

Exploateringskontorets tjänsteutlåtande daterat den 17 november 2024 har i 
huvudsak följande lydelse. 

Det finns idag inga lediga ytor stora nog för idrottsytor. Uppsägning och omflyttning 
av arrendatorer krävs alternativt att stadens egna verksamheter i området 
omlokaliseras. 

För tillfälliga idrottsverksamheter skulle exploateringskontoret upplåta mark på 
arrende. Upplåtelseformen ger exploateringskontoret flexibilitet att återta marken och 
verksamhetsutövarna får ej besittningsrätt som skulle hindra kommande 
exploateringsprojekt. Det åligger arrendatorn att bekosta nödvändiga anslutningar för 
verksamheten samt bygglov. Ledningsinfrastrukturen för vatten och avlopp samt el 
inom området är gammal och inte anpassad för flertalet verksamhetsutövare, vilket 
kan leda till relativt höga anslutningsavgifter för arrendatorn. 

Idrottshallar är stora anläggningar och kommer kräva tillfälliga bygglov. I och med 
att detaljplan saknas för stora delar av geografin kan behovet av utredningar till 
bygglovet bli relativt omfattande. Det kan medföra höga utredningskostnader att 
erhålla bygglov. 

Sammanfattningsvis är marktillgången för tillfälliga idrottsanläggningar idag 
begränsad och idrottsklubbarna behöver själva bekosta utredningar och anslutningar. 
Större investeringsbehov ger behov av längre arrendetider vilket kan innebära 
konflikt med kommande exploatering. 

Exploateringskontoret är positiva till att upplåta mark för idrottsverksamheter som 
kan ge lokala idrottsföreningar bättre förutsättningar och ge barn och unga en 
hälsosam och meningsfull fritid. Kontoret kommer fortsätta arbetet med 2025 års 
budgetuppdrag att utreda platser för tillfälliga idrottsetableringar och där så är möjligt 
upplåta mark. Arbetet kommer bedrivas i tät dialog med idrottsförvaltningen och 
stadsbyggnadskontoret för att så tidigt som möjligt säkerställa genomförbarheten. 

På längre sikt ser exploateringskontoret möjligheter att upplåta mark för tillfälliga 
idrottsetableringar under områdets utbyggnad på samma sätt som gjorts i Hjorthagen 
som etablerat padel, skejt och bollplaner på tillfälliga platser. Med en framsynt 
genomförandeplanering kan ledningskapacitet byggas ut i tidigt skede och 
kvartersmark som är tänkt för andra ändamål tillfälligt nyttjas för idrottsverksamhet. 
Frågeställningarna kommer att studeras vidare inom ramen för Louddens 
planprogram och Värtahamnens reviderade inriktningsbeslut. 
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Fastighetsnämnden 

Fastighetsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 18 februari 2025 följande. 
Fastighetsnämnden godkänner fastighetskontorets tjänsteutlåtande som svar på 
remissen från kommunstyrelsen. 

Reservation av Frank Hojem (C), se Reservationer m.m. 

Fastighetskontorets tjänsteutlåtande daterat den 9 januari 2025 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Idrottsförvaltningen arbetar tillsammans med exploateringskontoret och 
stadsbyggnadskontoret med att identifiera lämpliga ytor inom aktuella områden. 
Dock konstateras att marktillgången som är möjlig att nyttja för tillfälliga 
idrottsanläggningar är begränsad på de i motionen föreslagna platserna. 

Kontoret delar uppfattningen om att idrottsytor alltid bör vara en självklar del av 
stadsplaneringen. Kontoret tillsammans med idrottsförvaltningen ser i den mån det 
går över möjligheter att utveckla platser med idrott under begränsade perioder där så 
anses möjligt. 

Uppkomna behov av idrottsplatser är sällan tillfälliga, vilket gör det problematiskt att 
skapa temporära anläggningar. Även enklare lösningar tenderar att bli 
kostnadskrävande då många funktioner behöver skapas kring ett sådant område, 
såsom toaletter, parkering och omklädningsmöjligheter. Vilka markförutsättningar 
platsen har och eventuella föroreningar i marken påverkar också möjligheten att 
anlägga ytor för barn och ungdomar att vistas på 

Kontoret anser generellt att temporära anläggningar endast bör uppföras i 
undantagsfall, eftersom det bland annat medför tillfälliga bygglov. Resurser bör i 
första hand användas till permanenta anläggningar. Tillfälliga lösningar tenderar att 
bli dyra investeringar per nyttjandetimme, då anläggningen endast kan vara på platsen 
i ett begränsat antal år. 

Idrottsnämnden 

Idrottsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 18 februari 2025 följande. 
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 
och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

Reservation av Mikael Peterson (C), Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (alla M) och 
Hanna Wistrand (L) se Reservationer m.m. 

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 21 januari 2025 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Idrottsförvaltningen ser positivt på möjliga temporära/tillfälliga idrottsytor i 
Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden. Ett sådant arbete pågår inom det aktuella 
området, med fokus på tillfälliga idrottsanläggningar alltsedan 2024 års 
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budgetuppdrag att identifiera platser lämpliga för tillfällig idrottsetablering på mark 
som senare ska exploateras. Detta sker i samverkan med bland annat 
exploateringskontoret och stadsbyggnadskontoret. I det aktuella området är 
marktillgång som är möjlig att nyttja för tillfälliga idrottsanläggningar dock 
begränsad. Tillfälliga idrottsbyggnader skulle kräva tillfälliga bygglov då det saknas 
detaljplan för idrottsändamål. 

Det kan under områdets utbyggnad uppstå större möjligheter för tillfälliga idrottsytor, 
exempelvis genom en framsynt planering av ytor som ska exploateras. Även externa 
aktörer, såsom idrottsföreningar, visar intresse för etablering av idrottsanläggningar i 
området. Exploateringskontoret, stadsbyggnadskontoret och idrottsförvaltningen 
kommer fortsätta arbetet med att identifiera möjliga platser att utreda för tillfälliga 
idrottsytor och idrottsanläggningar. 

I ”Stockholms stads strategi för idrottsanläggningar 2022-2026” beskrivs stadens 
anläggningsbehov och där beskrivs även vilka ytanspråk olika anläggningstyper 
kräver. 

Stadsbyggnadsnämnden 

Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 20 februari 2025 
följande. 

Stadsbyggnadsnämnden godkänner kontorets utlåtande som svar på remissen. 

Reservation av Mikael Blomstrand (C), se Reservationer m.m. 

Stadsbyggnadskontorets tjänsteutlåtande daterat den 9 januari 2025 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Stadsbyggnadskontoret delar bedömningen att behovet av idrottsanläggningar är stort 
i norra innerstaden. Att tillgodose barn och ungdomars behov av rörelse och 
meningsfull fritidssysselsättning är en viktig del i arbetet med att uppfylla målet om 
en socialt hållbar stad. Stadsbyggnadskontoret bedömer även att anläggande av 
tillfälliga verksamheter för idrott är ett sätt att utnyttja mark effektivt innan 
genomförandeskedet samt att marknadsföra och etablera ett stadsutvecklingsområde 
tidigt i planeringsprocessen. Samtidigt innebär den täta bebyggelsen begränsade 
möjligheter att frigöra markområden som är tillräckligt stora och där terrängen tillåter 
anläggande av nya idrottsanläggningar. Möjligheterna att etablera både permanenta 
och tillfälliga idrottsytor i stadsdelen studeras därför i samverkan med övriga berörda 
förvaltningar inom ramen för områdesplaneringen och den pågående planeringen av 
stadsutvecklingsområdet Norra Djurgårdsstaden. 

Stadsbyggnadskontoret påpekar att förutsättningarna för att möjliggöra tillfälliga 
idrottsytor i Frihamnen, Värtahamnen och Loudden är att verksamheterna är förenliga 
med hamnens funktioner, att tillräckligt stora markytor kan tillgängliggöras, att 
angöring kan anordnas samt att nödvändiga ledningar för el, vatten och avlopp kan 
dras fram. 
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Vidare ska det beaktas att bristen på idrottsanläggningar i norra innerstaden bedöms 
bestå under en längre tid samtidigt som planoch bygglagen (PBL) anger att tillfälliga 
åtgärder kräver tidsbegränsade bygglov. För att en åtgärd ska kunna ges tidsbegränsat 
bygglov ska den pågå under en begränsad tid och tillgodose ett behov som är 
tillfälligt. Ett tidsbegränsat bygglov kan ges för högst 10 år med möjlighet till 
förlängning med högst 5 år. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 20 februari 
2025 följande. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen 

Reservation av Daniele Fava (C) och Christina Messick (L), se Reservationer m.m. 

Norra innerstadens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 8 januari 
2025 har i huvudsak följande lydelse. 

Förvaltningen tycker generellt att det är bra att ytor aktiveras i väntan på exploatering. 
Att aktivera och därigenom befolka outnyttjade ytor kan bland annat ha positiva 
effekter för tryggheten på en plats. Detta arbetssätt har förvaltningen tillsammans 
med exploateringskontoret flera exempel på i Norra Djurgårdsstaden, där Frihamnen, 
Värtahamnen och Loudden ingår. Bland annat har det skapats möjlighet till 
skateboardåkning i kvarteret Ängsbotten, en tillfällig park i kvarteret Brofästet samt 
en aktivitetsyta med skate, basket och löparbanor i Värtahamnen i samverkan med 
exploateringskontoret, Stockholms Hamn AB och Stadsutvecklarna Värtahamnen. Att 
ta tillvara på möjligheten att skapa tillfälliga idrottsytor på platser som inte används i 
väntan på byggnation, beskrivs i Stockholms stads strategi för idrottsanläggningar 
(2022- 2026) som ett sätt att använda stadens mark effektivt samt för att skapa trygga 
och levande miljöer. 

Förvaltningen är medveten om att det råder brist på idrottsanläggningar inom 
stadsdelsområdet, och är positiv till att se över möjligheterna för temporära sådana. 
Det är exploateringskontoret som har rådighet över marken inom de föreslagna 
stadsutvecklingsområdena, och således de som måste avgöra om det är möjligt att 
tillskapa temporära idrottsanläggningar just där samt vilka andra behov och intressen 
som behöver beaktas på de specifika platserna. 

I Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv (2024- 2028) beskrivs att 
staden ska verka för att det finns en bredd i anläggningsutbudet så att alla intressen 
tas tillvara. Målsättningen är att kunna erbjuda idrottsanläggningar som passar alla 
oavsett ambitionsnivå eller önskad organisationsform, vilket innebär anläggningar för 
både bredd-, motions-, spontan-, elit- och evenemangsidrott. I programmet beskrivs 
även att könsfördelningen bland barn och ungdomar som är aktiva inom 
föreningsidrotten, likväl som det totala utövandet av idrott/motion, är ungefär 60 
procent pojkar och 40 procent flickor. Det beskrivs innebära att staden särskilt ska 
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gynna flickors idrottande och motionerande och stimulera fler flickor till fysisk 
aktivitet. Detta genom att prioritera dels anläggningstyper som nyttjas av stor andel 
flickor idag och dels anläggningstyper som flickor uppger att de tycker staden ska 
satsa på. Det senare knyter an till barnkonventionens artikel 12: Barns rätt att komma 
till tals och vara delaktiga i beslut som berör dem, som förvaltningen anser är viktig 
att beakta i detta sammanhang när en del av syftet med förslaget om att tillskapa 
temporära idrottsanläggningar är att det ska gynna barn. Att beakta artikel 12 skulle 
alltså betyda att barn själva ges möjlighet att berätta vilka behov de anser är viktiga 
för dem. 

Därutöver anser förvaltningen att barnkonventionens artikel 31: Barns rätt till lek, 
vila och fritid och artikel 23: Barn med funktionsnedsättning har rätt till ett fullvärdigt 
och anständigt liv samt hjälp att aktivt delta i samhället är relevanta att beakta. De två 
artiklarna innebär i detta sammanhang att skapa platser som är till för alla barn, som 
inte är utestängande beroende på till exempel ekonomisk situation eller 
funktionsförmåga. Även aspekter som trygghet och säkerhet kan behöva tas i 
beaktande, bland annat eftersom närområdet till de föreslagna områdena till viss del 
utgörs av byggarbetsplatser. 

Stockholms Stadshus AB 

Stockholms Stadshus AB:s yttrande daterat 30 januari har i huvudsak följande 
lydelse. 

Det råder anläggningsbrist i Stockholm. Kommunfullmäktige fastslog i budget för 
2025 att idrottsnämnden och berörda nämnder och bolag ska fortsätta arbetet med att 
etablera tillfälliga idrottsytor på platser i avvaktan på kommande exploatering.  

Koncernledningen är, precis som dotterbolaget S:t Erik Markutveckling AB, positiv 
till att tillfälliga idrottsplatser uppförs på lämpliga ytor i avvaktan på kommande 
stadsutveckling. 

Underremiss 

S:t Erik Markutveckling AB 

2021 förvärvade S:t Erik Markutveckling AB en rad byggnader från Stockholms 
Hamn AB. Byggnaderna som förvärvades är upplåtna med arrende på mark som 
förvaltas av exploateringsnämnden. 

18 av byggnaderna är huvudsakligen enkla byggnader/skjul som ligger inom 
stadsutvecklingsområdet Norra Djurgårdsstaden i Frihamnen/Värtan. Dessa 
byggnader kommer att förvaltas under en 5-10-årsperiod för att därefter överlåtas 
vidare till exploateringsnämnden för att ingå i stadsutvecklingsområdet Norra 
Djurgårdsstaden. Samtliga byggnader är för närvarande uthyrda och hyresperioderna 
är anpassade till upplåtelsetiden i arrendeavtalen. Några större markytor utöver 
byggnadernas fotavtryck ingår inte i dessa arrendeupplåtelser. 
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I huvudsak är bolaget positivt inställt till att det skapas fler idrottsplatser. Då bolaget 
inte äger någon mark i aktuellt område samt enbart förvaltar ovan nämnda byggnader 
under en begränsad tid hänvisar vi frågan om ändrad markanvändning till markägaren 
exploateringskontoret. 
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Reservationer m.m. 

Exploateringsnämnden 

Reservation av Linn Bessner (C) 

Linn Bessner (C) föreslår att exploateringsnämnden beslutar att tillstyrka motionen, 
samt att därutöver anföra följande: 

Centerpartiet tackar för exploateringskontorets svar på motionen om tillfälliga 
idrottsplatser i Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden. Efter att även ha tagit del 
av remissinstansernas utlåtanden på motionen tycker vi dock att det är 
anmärkningsvärt att förvaltningarna och kontoren har så vitt skilda uppfattningar, och 
inte är mer samspelta i frågan. Flera nämner förvisso att tillgången på mark som är 
möjlig att nyttja för tillfälliga idrottsanläggningar är begränsad, samt att det krävs 
tillfälliga bygglov. Med budgetuppdraget som fastställts sedan 2024 att identifiera 
platser lämpliga för tillfällig idrottsetablering på mark som senare ska exploateras, 
där exploateringsnämnden ingår, finns det all anledning att vidare undersöka 
möjligheterna att nyttja de stora hårdgjorda ytorna i området till detta ändamål. 

Centerpartiet ser positivt på tillfälliga idrottsytor och väntar på att majoritetens 
uppdrag angående detta ska sätta fart. Vår förhoppning är att de tillfälliga 
idrottsytorna i just Frihamnen, Värtahamnen eller på Loudden inte bara ska möta det 
akuta behovet av idrottsplatser idag, utan också att de på sikt ersättas av permanenta 
idrottsanläggningar när områdets stadsutveckling fortskrider. 

Fastighetsnämnden 

Reservation av Frank Hojem (C) 

Frank Hojem (C) föreslår att fastighetsnämnden beslutar att tillstyrka motionen, samt 
att därutöver anföra följande: 

Centerpartiet tackar för fastighetskontorets svar på vår motion om tillfälliga 
idrottsplatser i Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden. Vi noterar dock att 
fastighetskontorets uppfattning skiljer sig från idrottsförvaltningen och deras svar på 
samma motion. Idrottsförvaltningen nämner förvisso att områdets marktillgång som 
är möjlig att nyttja för tillfälliga idrottsanläggningar är begränsat samt att det krävs 
tillfälliga bygglov. Däremot, till skillnad från fastighetskontoret, är 
idrottsförvaltningen positiv till temporära/tillfälliga idrottsytor i området och skriver 
att ett sådant arbete pågår inom det aktuella området, vilket inte ens fastighetskontoret 
nämner. 

Det är beklagligt att fastighetskontoret anser att tillfälliga idrottsytor är problematiskt 
att anlägga samt kostnadskrävande och bara ska ske i undantagsfall. Vi vill också 
påminna om att fastighetskontoret tillsammans med exploateringsnämnden, 
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idrottsnämnden och stadsbyggnadsnämnden har ett budgetuppdrag alltsedan 2024 att 
identifiera platser lämpliga för tillfällig idrottsetablering på mark som senare ska 
exploateras. 

Centerpartiet ser positivt på tillfälliga idrottsytor och ser fram emot att sådana arbeten 
ska börja ta fart i staden. Vår förhoppning är att de tillfälliga idrottsytorna i just 
Frihamnen, Värtahamnen eller på Loudden inte bara ska möta det akuta behovet av 
idrottsplatser idag, utan också att de på sikt ersättas av permanenta 
idrottsanläggningar när områdets stadsutveckling fortskrider. 

Idrottsnämnden 

Reservation av Mikael Peterson (C), Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (alla M) 
och Hanna Wistrand (L) 

C, M och L föreslår att idrottsnämnden tillstyrker motionen, samt att därutöver anföra 
följande: 

Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna tackar för fastighetskontorets svar på 
skrivelsen om tillfälliga idrottsplatser i Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden. 
Efter att även ha läst fastighetskontorets svar på motionen tycker vi dock att det är 
anmärkningsvärt att idrottsförvaltningen och fastighetskontoret har så skilda 
uppfattningar och inte är mer samspelta i frågan. Båda två nämner förvisso att 
områdets marktillgång som är möjlig att nyttja för tillfälliga idrottsanläggningar är 
begränsat samt att det krävs tillfälliga bygglov. Däremot är det konstigt att 
fastighetskontoret anser att tillfälliga idrottsytor är problematiskt att anlägga samt 
kostnadskrävande och bara ska ske i undantagsfall. Speciellt eftersom 
fastighetskontoret tillsammans med idrottsnämnden, exploateringsnämnden och 
stadsbyggnadsnämnden har ett budgetuppdrag alltsedan 2024 att identifiera platser 
lämpliga för tillfällig idrottsetablering på mark som senare ska exploateras. 

Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna ser positivt på tillfälliga idrottsytor och 
väntar på att majoritetens uppdrag angående detta ska sätta fart. Vår förhoppning är 
att de tillfälliga idrottsytorna i just Frihamnen, Värtahamnen eller på Loudden inte 
bara ska möta det akuta behovet av idrottsplatser idag, utan också att de på sikt 
ersättas av permanenta idrottsanläggningar när områdets stadsutveckling fortskrider. 

Stadsbyggnadsnämnden 

Reservation av Mikael Blomstrand (C) 

Mikael Blomstrand (C) föreslår att stadsbyggnadsnämnden beslutar att tillstyrka 
motionen, samt att därutöver anföra följande: 
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Centerpartiet tackar för stadsbyggnadskontorets svar på motionen om tillfälliga 
idrottsplatser i Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden. Efter att även ha tagit del 
av remissinstansernas utlåtanden på motionen tycker vi dock att det är 
anmärkningsvärt att förvaltningarna och kontoren har så vitt skilda uppfattningar, och 
inte är mer samspelta i frågan. Flera nämner förvisso att tillgången på mark som är 
möjlig att nyttja för tillfälliga idrottsanläggningar är begränsad, samt att det krävs 
tillfälliga bygglov. Med budgetuppdraget som fastställts sedan 2024 att identifiera 
platser lämpliga för tillfällig idrottsetablering på mark som senare ska exploateras, 
där även stadsbyggnadsnämnden ingår, finns det all anledning att vidare undersöka 
möjligheterna att nyttja de stora hårdgjorda ytorna i området till detta ändamål. 

Centerpartiet ser positivt på tillfälliga idrottsytor och väntar på att majoritetens 
uppdrag angående detta ska sätta fart. Vår förhoppning är att de tillfälliga 
idrottsytorna i just Frihamnen, Värtahamnen eller på Loudden inte bara ska möta det 
akuta behovet av idrottsplatser idag, utan också att de på sikt ersättas av permanenta 
idrottsanläggningar när områdets stadsutveckling fortskrider. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

Reservation av Daniele Fava (C) och Christina Messick (L), 

Daniele Fava (C) och Christina Messick (L) föreslår att nämnden beslutar att 
tillstyrka motionen, samt att därutöver anföra följande: 

Centerpartiet och Liberalerna tackar för kontorets svar på skrivelsen om tillfälliga 
idrottsplatser i Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden. Centerpartiet och 
Liberalerna ser positivt på tillfälliga idrottsytor och väntar på att majoritetens uppdrag 
angående detta ska sätta fart. Vår förhoppning är att de tillfälliga idrottsytorna i just 
Frihamnen, Värtahamnen eller på Loudden inte bara ska möta det akuta behovet av 
idrottsplatser idag, utan också att de på sikt ersättas av permanenta 
idrottsanläggningar när områdets stadsutveckling fortskrider. 
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